
Medicinstuderende 

Siden forårssemesteret 2000 har afdelingen deltaget i undervisningen 
af medicinske studenter på 10. semester af medicinstudiet på Århus 
Universitet. 

Introduktion 

Første dag i blokken vil der være introduktion i færdighedslaboratoriet 
(stueetagen i den gule bygning bag ved sygehus Syd) klokken 8.30 i 
biblioteket på 10. sal. 

Første dag på afdelingen (mandag/tirsdag i 1. uge)

Første dag møder man sammen med afdelingens læger klokken 8.00 til 
morgenkonference og efterfølgende røntgenkonference i neuroradiologisk 
afsnit på 1. sal. Der vil være to studenter på afdelingen af gangen, og der vil 
være et struktureret forløb igennem ugen. Det forventes at studenterne tager 
del i stuegang på sengeafdeling og intensivafsnit, journalskrivning og 
operationer. 

Vejledende ugeplan for studenter på neurokirurgisk afdeling 

Student A - Aktivitet uge 

Mandag Stuegang NOTIA + vagt 
Tirsdag Journalskrivning 
Onsdag Operationsgang 
Torsdag Stuegang på Afdeling K 
Fredag Opfølgning på patientkontakter 

Student B - Aktivitet 

Mandag Stuegang Afdeling K + evt. operationsgang 
Tirsdag Stuegang NOTIA + vagt 



Onsdag Journalskrivning mhp klinik 
Torsdag Operationsgang 
Fredag Opfølgning på patientkontakter 

Derudover er der mulighed for at være med i både for -og efterambulatorium. 
Dette skal dog aftales med den læge, som har ambulatorium den pågældende 
dag. 

Ad. Stuegang 

Der foreligger stuegangsplan for en måned af gangen. Bagvagten går stuegang 
på NOTIA. Forvagten og en speciallæge deler stuegang på sengeafdelingen. 
Der er mulighed for at prøve sig selv i en stuegangssituation. 

Ad. journalskrivning 

Der skal under opholdet skrives mindst en journal. 

Journalvejledning findes i denne håndbog; Journalen dikteres i det digitale system. Spørg om hjælp 
til dette.

Såfremt journalen skal bruges til klinikundervisning, aftales det med den læge, 
som har den pågældende undervisning, hvilken patient, der skal skrives 
journal på. Skal journalen ikke bruges til klinikundervisning aftales det med 
afdelingens reservelæger, hvilken patient, der skrives journal på. 

Der er undersøgelsesrum på afdeling K, 7. Sal overfor elevatorerne. 

Det er aftalt med professor Jens Christian Sørensen fra neurokirurgisk afdeling, Århus 
Kommunehospital, at journalvejledningen må medbringes til en eventuel 
eksamen. 

Ad. Operationer 

Skal man deltage i operationer aftales det med den læge, som har ansvaret for 
operationen. Operationstøj findes i omklædningsrummene i kælderen og på 1. 
sal. Kirurgisk håndvask foregår sammen med den opererende læge. 

Klinikundervisning 



Klinikundervisningen vil finde sted om eftermiddagen sammen med de øvrige 
studenter fra den neurologiske, neurokirurgiske og onkologiske blok. Den 
neurokirurgiske del vil bestå i 4 dobbeltlektioner fordelt over de fire uger blokken 
varer. Med udgangspunkt i patienteksempler fremlagt af studenterne selv vil 
neurokirurgiske sygdomme blive præsenteret. Klinikundervisningen vil finde 
sted på onsdage mellem 14.15 og 16.00. 

Undervisningslokalet er biblioteket på 10. sal. 

Vagt 

Vagt foregår på hverdage fra klokken 16.00. En personsøger (kaldenummer 
861) vil blive stillet til rådighed. Meld jer til vagthavende reservelæge, 
personsøger: tast 88-461 eller bagvagt (kalder 88-460). Afvent klartone efter 
opkald, inden du lægger røret på. Afvent opkald. 

Logbog 

Den udfyldte logbog afleveres til den kliniske lektor, p.t. Preben Sørensen, 
hvorefter opholdet godkendes med underskrift i det blå attesthæfte.


